
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích

Obecná a měšťanská škola Manětín

1877–1948

Inventář

EL NAD č.: 1267

AP č.: 323

Mgr. Šárka Babincová

Plasy 2016



2

Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce archiválií 3

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 6

III. Archivní charakteristika archivního fondu 6

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 7

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 7

Seznam použitých pramenů a literatury 8

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 9

Příloha č. 2: Řídící učitelé a ředitelé 10

Inventární seznam 11



3

I. Vývoj původce archiválií 

O škole v Manětíně existují zprávy již z druhé poloviny 14. století, patrně se jednalo 
o církevní školu řádu johanitských rytířů. V roce 1373 je zde uváděn první známý učitel 
„rector scholarum in Manetin“ Matěj, syn Keclína z Kostomlat. Není ovšem jasné, zda škola 
měla svou vlastní budovu. Podle zápisů v nejstarší manětínské městské knize (založena 
r. 1381) byla podporována různými nadacemi a dary místních občanů. Rozvoj školy byl však 
přerušen husitskými válkami.

Až v 17. století se objevují manětínští kantoři zapsaní v matrikách jako kmotři nebo 
svědkové při křtinách, např. v roce 1651 kantor Václav Duras. Původní dřevěná školní 
budova stála pravděpodobně v místech, kde se nachází škola nynější. Dne 22. září 1712 
ovšem vyhořela, stejně jako kostel a polovina domů ve středu města. Na témže místě byla 
díky tehdejší manětínské vrchnosti, hraběti Václavu Lažanskému a jeho ženě Gabriele, 
postavena nová přízemní budova s jednou velkou třídou. Její součástí byl rovněž byt 
pro učitele se dvěma pokoji a kuchyní a kolna s dřevníkem. Stála blízko kostela a sousedila 
s městským hřbitovem a kostnicí. 

V době panování Josefa II., kdy byl zaváděn německý jazyk do městských škol, se začalo 
také v Manětíně vedle českého jazyka vyučovat i v němčině. Správa školy ale zůstala nadále 
česká. Podle Soupisu škol kraje plzeňského z roku 1790, vyhotoveného krajským školním 
komisařem Metternichem, navštěvovalo zdejší farní školu 82 hochů a 60 dívek, celkem tedy 
142 dětí. Na konci 18. století se objevuje v manětínské škole tzv. „Kniha cti“, do které se 
zapisovaly dobré skutky žáků a při zkouškách a inspekcích se veřejně předčítaly. 

Protože vyučování ve dvou jazycích současně působilo učiteli potíže, rozhodla vrchnost 
v roce 1804 třídu rozdělit příčkou, v jednom oddělení pak vyučoval učitel a ve druhém školní 
pomocník. Vzrůstající počet žáků vyžadoval více místa pro školní vyučování, proto roku 1818
dal hrabě Jan Prokop Lažanský z přilehlé kůlny upravit ještě jednu školní světnici, v níž pak 
byla umístěna česká třída. Než byla stavba dokončena, vyučovalo se prozatímně v panském 
špitále. 

V roce 1824, kdy počet žáků dosáhl již 223, se manětínský děkan Bláha obrátil 
na konzistoř s tím, že je nutné přijmout ještě jednoho samostatného učitele a zavést dvojité 
vyučování. Od září 1825 byla škola rozdělena podle národností na českou a německou. 
Prvním správcem české školy se stal Peregrin Stehlík a německé František Čada. Město 
poskytlo českému učiteli bezplatný byt ve starém obecním domě čp. 90 naproti kostelu, 
německému učiteli zůstal byt ve školní budově. Česká třída byla oproti německé menší. 
Při velkém počtu žáků lavice nestačily a mnoho školáků, hlavně přespolních, muselo buď stát, 
nebo sedět na zemi. 

Roku 1827 bylo zapsáno do škol celkem 256 dětí z Manětína (154) a přiškolených obcí 
České Doubravice, Vladměřic, Újezda, Lipí, Hrádku a Brda. Z nich navštěvovalo německou
školu 130 žáků a českou 126. Oba učitelé měli k dispozici ještě školní pomocníky, neboť 
školský řád z roku 1804 připouštěl na jednu učitelskou sílu maximálně 80 dětí. 

Školní docházka, ač povinná, byla velmi nepravidelná. Zvláště některé přespolní děti 
chodily do školy jen přes zimu, v letních měsících musely pomáhat rodičům v hospodářství. 
Často se stávalo, že během školního roku někteří žáci přestupovali z německé třídy do české a 
naopak. Až roku 1858 děkan Šturm dovolil přechody jen na počátku školního roku. Většina 
místních obyvatel prošla oběma školami a naučila se tak dobře obojímu jazyku. Vztahy mezi 
českými a německými učiteli byly vždy přátelské, nedocházelo zde k žádným národnostním 
konfliktům. 

V roce 1848 navštěvovalo manětínské školy 263 žáků a roku 1866 jich bylo dokonce 
289 (v české 129 dětí a 160 v německé). Do české školy obvykle chodily dvě pětiny žáků. 



4

Rozhodnutím zemské školní rady ze dne 2. srpna 1871 bylo povoleno rozšířit obě obecné
jednotřídní školy na dvoutřídní (z farní školy vznikla Zákonem č. 62/1869 ř. z. Obecná škola 
v Manětíně). Pro nové třídy byly pronajaty místnosti v soukromém domku pana Josefa Šmída 
čp. 87, které ovšem nevyhovovaly a počátkem ledna 1878 se přestěhovaly do přestavěného 
obecního domu čp. 89 naproti kostelu. Pro stále stoupající počet žáků byly pak od ledna 1883 
obě školy rozšířeny o třetí třídu. Ve školní budově nadále zůstaly jen nejpočetnější druhé třídy
(česká i německá), ostatní se nacházely v soukromých domech. 

Ve školním roce 1885/1886 bylo zapsáno do české trojtřídní školy 214 žáků, 
v následujícím školním roce ji navštěvovalo již 225 dětí a jejich počet dále stoupal. 

Od roku 1883 v Manětíně působily trojtřídní školy česká a německá, a přitom se zde 
nacházela pouze jedna stará školní budova, ve které byly umístěny pouhé dvě učebny. 
Všechny tyto skutečnosti donutily českou i německou místní školní radu k jednání o výstavbě 
nové školní budovy. Po několikaletém, od roku 1893 trvajícím hledání vhodného stavebního 
místa bylo nakonec rozhodnuto ji postavit na místě stávající školy čp. 12 a vykoupit sousední 
parcelu, na které stál dům čp. 13 náležející Robertu Křížkovi. Plán a rozpočet vyhotovil 
plzeňský stavitel ing. Josef Houdek, samotná stavba včetně bourání domů čp. 12 a 13 byla
svěřena firmě Müller a Kapsa z Plzně. Dne 13. září 1897 byl položen základní kámen 
v severozápadním rohu nové školní budovy. Již 27. listopadu 1898 stavbu vysvětil P. Bárta, 
vikář z Potvorova, následující den pak byla zkolaudována. Náklad na novou 
dvouposchoďovou budovu činil 80 tisíc zlatých a nacházely se v ní tři třídy německé a čtyři 
české. Tělocvična byla pro obě školy společná. K povolení rozšířit dosavadní trojtřídní českou
školu na čtyřtřídní došlo výnosem ZŠR ze dne 25. srpna 1898, a sice od 1. listopadu. 
Vyučování ve všech čtyřech třídách českých a třech německých začalo 30. listopadu.
Na počátku školního roku 1899/1900 bylo zapsáno již 262 dětí ve čtyřech třídách, ovšem 
jejich počet v dalších letech pozvolna klesal. 

Během první světové války sloužily některé učebny za vojenský lazaret a vyučování bylo 
přerušováno, rovněž se zhoršila školní docházka. Učitel František Korb narukoval na ruskou 
frontu. Ze čtyř učitelů vyučovali tedy jen tři a bylo nutné zavést střídavé vyučování v první 
a druhé třídě.

Vynesením ZŠR ze dne 19. února 1919 bylo povoleno zřídit chlapeckou měšťanskou 
školu s vyučovacím jazykem českým, o které se již dříve neúspěšně jednalo. K jejímu 
otevření došlo již 1. září s podmínkou, že bude mít společnou správu se zdejší českou 
čtyřtřídní obecnou školou a budou do ní přijímány také děti z jiných školních obcí. Škola se 
tak přejmenovala z Obecné školy v Manětíně na Obecnou a měšťanskou školu v Manětíně. 
Již od jejího počátku mohly měšťanskou školu se svolením okresní školní rady navštěvovat 
rovněž dívky. Ve školním roce 1919/1920 bylo zapsáno do obecné školy 224 dětí a 67 v první 
třídě měšťanské školy, z toho 23 děvčat. Potřebné učebny pro nově vznikající měšťanskou 
školu byly získány postupným rušením tříd trojtřídní německé školy, když pro nízký počet 
žáků klesla v roce 1921 pouze na jednotřídní. 

Výnosem ZŠR ze dne 27. ledna 1922 byla od 7. března povolena zatímní pobočka 
při čtvrté třídě obecné školy. Od počátku školního roku 1922/1923 pak došlo na trojtřídní 
měšťanské škole pro zájem dětí a na přání jejich rodičů k otevření jednoročního učebního
kurzu (tzv. JUK). Od následujícího školního roku byla měšťanská škola oficiálně přeměněna 
z chlapecké na smíšenou. Nová školní budova opět nedostačovala počtu žáků a s tím 
spojenému přibývání tříd, a proto místní školní rada žádala o vyvlastnění přilehlé děkanské 
zahrady pro její přístavbu, ovšem neúspěšně. I v dalších letech se škola potýkala 
s nedostatkem učeben. 

Ve školním roce 1925/1926 bylo zapsáno na čtyřtřídní obecné škole s pobočkou při čtvrté 
třídě pouze 131 dětí, na měšťanské 94 a 10 do jednoročního učebního kurzu, dohromady tedy 



5

navštěvovalo školu 235 žáků. Následkem menšího počtu žáků obecné školy bylo nařízeno 
výnosem OŠR v Kralovicích ze dne 8. září 1925 sloučit všechny třídy do tří, přičemž 
kategorie školy se nezměnila a zůstala čtyřtřídní. Až s příchodem nové učitelky dne 7. října 
1929 se vyučovalo opět ve čtyřech třídách čtyřmi učiteli. Jednoroční učební kurz od školního 
roku 1928/1929 kvůli finanční náročnosti (rozpočet činil 13 000 Kč ročně), a tím pádem 
malému počtu žáků, zanikl. V roce 1931 se přihlásilo 10 žáků a byl opět otevřen. V dalších 
letech počet dětí pozvolna stoupal, např. ve školním roce 1932/1933 bylo zapsáno v pěti 
třídách obecné školy s pobočkou při čtvrté třídě 167 žáků a 91 na měšťanské škole smíšené. 

Od října 1926 byla zřízena a umístěna v budově školy mateřská škola, v září roku 1930
založeno rodičovské sdružení a od roku 1933 zahájila Okresní péče o mládež stravovací akci 
pro chudé žáky. 

Druhá světová válka školní výuku výrazně poznamenala. Kvůli nedostatku učitelských sil 
(mobilizace – učitelé Boháč, Polcar a Peterka) muselo být zavedeno střídavé vyučování. Byla 
nařízena revize učitelské a žákovské knihovny, změny nastaly i v učebních osnovách. 
Od školního roku 1940/1941 se začalo s povinným vyučováním německého jazyka pro žáky 
3. až 5. postupného ročníku obecné školy a na měšťanské škole. Předměty občanská nauka, 
dějepis a literatura byly zrušeny. Dle úředního nařízení byla škola označena názvem Volks-
und Bürgerschule in Manetin ̶ Obecná a měšťanská škola v Manětíně, školní razítka a úřední 
tiskopisy měly dvojjazyčné označení. V září 1941 se měšťanská škola přeměnila na újezdní, 
z čehož jí vyplynuly především výhody po stránce finanční a vydržovací, nový úřední název 
školy byl nyní Haupt- u. Volksschule in Manetin ̶ Hlavní a obecná škola v Manětíně. 
Dosavadní „politicky nepohodlný“ ředitel školy Antonín Boháč byl ke dni 1. června 1942 
zbaven ředitelské funkce a na jeho místo dosazen Václav Marek. Škola se potýkala 
s nedostatkem paliva, od listopadu 1944 byla budova školy zabrána nejprve německými 
uprchlíky z Maďarska, později ruskými a českými vojáky a nakonec v ní byl umístěn tábor 
pro Němce. Třídy musely být přestěhovány do náhradních prostor, měšťanka do okresního 
domu, obecná škola do občanské záložny a na děkanství. Až poté, co byla řádně vyčištěna, 
mohlo v ní být konečně dne 21. června 1945 zahájeno pravidelné vyučování. Na místo 
ředitele se opět vrátil dříve zproštěný ředitel Antonín Boháč. 

V poválečných letech došlo v důsledku osídlování pohraničí k velkému pohybu osob, 
úbytku žáků na obecné škole a nedostatku učebnic, což samotnému vyučování moc 
neprospělo. Jestliže na obecné škole došlo k poklesu dětí, tak na měšťanské škole počet žáků 
naopak vzrostl. Ve školním roce 1945/1946 bylo zapsáno na obecné škole na začátku 
školního roku 99 dětí a na konci 86, na měšťanské škole 117 a na konci školního roku již 146 
žáků. Oficiální název školy se přeměnil opět na Obecnou a měšťanskou školu v Manětíně. 

S účinností od 1. září 1948 bylo zemskou školní radou povoleno oddělení správy obecné 
školy od správy měšťanské školy v Manětíně.



6

II. Vývoj a dějiny archivního fondu

Archivní fond Obecná a měšťanská škola Manětín 1877–1948 tvoří hlavní matriky, 
výkazy docházky a prospěchu, podací protokoly a spisy. Nejstarším dokumentem je hlavní 
matrika z let 1877–1878. Převážná většina dochovaných archiválií (kromě spisového 
materiálu) byla uložena v budově školy.

Písemnosti byly do archivu předány dne 27. 11. 2012 ze Základní školy v Manětíně 
(č. přírůstku 28/2012: 301 úředních knih a 14 podacích protokolů), 8. 1. 2013 z Městského 
úřadu v Manětíně (č. přírůstku 5/2013: 1 karton spisů) a dne 24. 2. 2014 rovněž ze Základní 
školy v Manětíně (č. přírůstku 13/2014: 2 pamětní knihy z let 1878–1931).

III. Archivní charakteristika archivního fondu

Archivní fond Obecná a měšťanská škola Manětín je označen názvem, který se používal 
jako poslední ve školních letech 1945–1948. Zahrnuje období obecné školy (1877–1919), 
od 1. září 1919 společné správy obecné a měšťanské školy (1919–1941), hlavní (újezdní) a 
obecné školy (1941–1945) a opět obecné a měšťanské školy (1945–1948). Protože byla vždy 
zachována přímá kontinuita a měnil se pouze název, jsou archiválie pokládány za písemnosti 
jednoho původce. 

Archiválie pocházejí z let 1877–1948. Archivní fond je mezerovitý, matriky jsou 
datovány léty 1877 až 1881, protokoly z učitelských porad se dochovaly pouze v zápisech 
z roku 1898 a 1918. Nejstarší výkazy docházky a prospěchu se nezachovaly, ve fondu začínají 
až školním rokem 1904–1905, ovšem ani jejich řada není úplně kompletní. Pamětní knihy 
jsou ve fondu pouze dvě, a sice z let 1878–1915 a 1915–1931. O existenci dalších nemáme 
žádné zprávy. Co se týče spisového materiálu, podací protokoly začínají až v roce 1918 
a končí rokem 1948, spisy se dochovaly převážně až po roce 1945. 

Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle pravidel pro zpracování archivního 
materiálu (Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. SAP X, 1960, 
č. 2, s. 215–310), Metodického návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 
Ministerstva vnitra, kterým se vydávají nová Základní pravidla pro zpracování archiválií 
(č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013) a platné metodiky SOA v Plzni (Metodický pokyn ředitele 
SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010, 
č. j. SOAP/006-0767/2010, a jeho následného dodatku, který nabyl účinnosti 15. července 
2014, č. j. SOAP/006-1300/2014).  

Archivní fond obsahuje převážně knihy, které jsou řazeny do skupin podle obsahu 
a v jejich rámci chronologicky (hlavní matriky, výkazy docházky a prospěchu, pamětní 
knihy). Největší část fondu tvoří neúplná řada 298 výkazů docházky a prospěchu začínající 
školním rokem 1904–1905 a končící ve školním roce 1947–1948. Tyto byly v inventárním 
seznamu i fyzicky rozděleny zvlášť na výkazy docházky a prospěchu obecné školy (inv. č. 5 
až 196) a měšťanské školy (inv. č. 197 až 301). Výkaz docházky a prospěchu JUK byl 
v jednom případě svázán s třídní knihou JUK (inv. č. 257). Výkazy docházky a prospěchu 
obecné školy (inv. č. 170, 171, 172) a měšťanské školy (inv. č. 273 až 276) obsahují 
2. pololetí i přepsané 1. pololetí školního roku 1941–1942, kdežto výkazy inv. č. 166, 167, 
168, 169, 269, 270, 271 a 272 pouze 1. pololetí. 

Ve fondu byly ponechány matriky z let 1877–1881, u kterých je evidentní, že byly vedeny 
ve škole řídícím učitelem, a tedy nikoliv místní školní radou. Existence školní matriky z let 



7

1933–1998, která je součástí archivního fondu Základní škola Manětín (EL NAD č. 1261), 
byla v inventárním seznamu pouze pro informaci zapsána kurzívou. 

Podací protokoly jsou ve fondu datovány léty 1918–1948. Ze spisového materiálu se 
dochovaly spisy z let 1898–1948 týkající se správy školy a organizace výuky, školní 
docházky, náboženství, školníka, žákovských přestupků, žákovské samosprávy, mimoškolní 
kulturní, sportovní a brigádnické činnosti, stravovací a ošacovací akce. Nejstaršími spisy jsou 
dva protokoly z učitelských porad z 15. září 1898 a 16. září 1918. Jelikož se dochovaly pouze 
v torzu (jedná se o dva dvojlisty), byly přiřazeny k dalšímu spisovému materiálu (inv. č. 318).

Téměř kompletní fond byl převzat do archivu v listopadu roku 2012, a následně Karlem 
Romem a Šárkou Babincovou hrubě uspořádán, uložen do kartonů a vyhotoven seznam
archiválií. Později byl doplněn o spisový materiál a dvě pamětní knihy. Při GI 2012–2013 
došlo pouze ke zpřesnění metráže fondu.

Během inventarizace fondu nebyly vyřazeny žádné písemnosti, pouze se změnila jeho 
celková metráž z původních 2,34 bm na dnešních 2,20 bm (vyskartovány oběžníky a obalový 
materiál). Archivní fond Obecná a měšťanská škola Manětín tvoří 303 úředních knih, 14
podacích protokolů a 1 karton spisů. Jazykem archiválií je čeština, pouze některé úřední 
tiskopisy z období druhé světové války jsou dvojjazyčné. Fyzický stav archiválií je 
vyhovující, až na některé výkazy docházky a prospěchu poškozené plísní (inv. č. 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 152, 153, 154, 155). I přes tato drobná poškození není nutný žádný 
restaurátorský ani konzervátorský zásah. 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu

Archivní fond Obecná a měšťanská škola Manětín poskytuje poměrně ucelený obraz 
fungování městské školy během její dlouhé a bohaté historie. Velmi cenným materiálem jsou 
zde především pamětní knihy, dále matriky a výkazy docházky a prospěchu. Významnou 
výpovědní hodnotu má rovněž spisový materiál. 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky

Archivní fond Obecná a měšťanská škola Manětín 1877–1948 uspořádala, inventář 
sestavila a čistopis pomůcky zhotovila Šárka Babincová v září 2016 ve Státním okresním 
archivu Plzeň-sever se sídlem v Plasích.

V Plasích 19. 9. 2016 Mgr. Šárka Babincová                                                                    
            



8

Seznam použitých pramenů a literatury

Doplněk k vlastivědnému deníku Obecné a měšťanské školy v Manětíně 1938–1945 
[fotokopie]. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích. 

Pamětní kniha manětínského děkanství 1836–2000 [fotokopie]. Státní okresní archiv Plzeň-
sever se sídlem v Plasích. 

Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Wonka František 1898–1990
[nezpracováno]. Práce děkana Wonky č. 1 (Kniha o staré škole manětínské, kronika starých 
kantorů a jejich doby 1373–1869, Manětín 1948), č. 2 (Kniha o staré škole manětínské, 
kronika starých kantorů a jejich doby 1373–1869, Manětín 1954), č. 3 (Manětínská škola). 

Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Základní škola Manětín (1933) 1948–
1998 [nezpracováno]. Pamětní kniha 1948–1952. 

DYK, Jan. Popis politického okresu kralovického. Praha, 1886.

MATUŠKOVÁ, Martina. Město Manětín a jeho části. Město Manětín, 2012. 

PODLAHA, Antonín. Posvátná místa Království českého. Řada první: Arcidiecese pražská. 
Díl III. Vikariáty: Kralovický, Vlašimský a Zbraslavský. Praha, 1909. 

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1889.

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1894.

Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884.

ŠAFRÁNEK, Jan. Školy české: obraz jejich vývoje a osudů. Díl I. Praha, 1913.

TOPINKA, Jiří a kol. Příspěvek k pořádání školských fondů, Archivní časopis, 2008, roč. 58, 
č. 2, s. 81–116.

WOLLRÁBOVÁ, Jarmila. Sto let manětínské školy v nové budově (1898–1998), Vlastivědný 
sborník, 1998, roč. 8, č. 4.

WOLLRÁBOVÁ, Jarmila. Sto let manětínské školy v nové budově (1898–1998), Vlastivědný 
sborník, 1999, roč. 9, č. 1.

WOLLRÁBOVÁ, Jarmila. Sto let manětínské školy v nové budově (1898–1998), Vlastivědný 
sborník, 1999, roč. 9, č. 3.

WOLLRÁBOVÁ, Jarmila. Sto let manětínské školy v nové budově (1898–1998), Vlastivědný 
sborník, 1999, roč. 9, č. 4.

ZETEK, F. J. Popis politického okresu Kralovického. Kralovice, 1932. 



9

Příloha č. 1

Seznam použitých zkratek

AP archivní pomůcka

AS Archivní správa

bm běžný metr

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo

GI generální inventura

inv. č. inventární číslo

JUK jednoroční učební kurz

kar karton

MV Ministerstvo vnitra

odd. oddělení

OŠR okresní školní rada

pol. pololetí

ppr podací protokol

roč. ročník 

ř. z. říšský zákoník

SAP Sborník archivních prací

SOA státní oblastní archiv

ukn úřední kniha

ZŠ základní škola 

ZŠR zemská školní rada



10

Příloha č. 2

Řídící učitelé a ředitelé

Peregrín Stehlík 1825–1859

Jan Lašek 1859–1867 

Karel Hůla (prozatímně) 1867–27. 10. 1868

Jiří Plevka 28. 10. 1868– 31. 8. 1898

Eduard Barták 1. 9. 1898–31. 8. 1919

Emilian Nachtigal 1. 9. 1919–31. 8. 1925

Karel Píša 1. 9. 1925–1933

Jan Kára 1933–1934

Jan Štros 1934–28. 2. 1937

Václav Dostál 1. 3. 1937–1940

Antonín Boháč 1940–31. 5. 1942

Václav Marek (prozatímně) 1. 6. 1942–4. 5. 1945

Antonín Boháč 5. 5. 1945–28. 2. 1948

Růžena Blechová 1. 3. 1948–31. 8. 1948



11

Inventární seznam



12

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

I. KNIHY

1) OBECNÁ ŠKOLA

1 Hlavní matrika 1877–1878 ukn 1
2 Hlavní matrika 1878–1879 ukn 2
3 Hlavní matrika 1879–1880 ukn 3 
4 Hlavní matrika 1880–1881 ukn 4

Školní matrika 1933–1998 ZŠ 
Manětín

5 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1904–1905 ukn 5
6 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1904–1905 ukn 6
7 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1904–1905 ukn 7
8 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1904–1905 ukn 8

9 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1905–1906 ukn 9
10 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1905–1906 ukn 10
11 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1905–1906 ukn 11
12 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1905–1906 ukn 12

13 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1906–1907 ukn 13
14 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1906–1907 ukn 14
15 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1906–1907 ukn 15
16 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1906–1907 ukn 16

17 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1907–1908 ukn 17
18 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1907–1908 ukn 18
19 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1907–1908 ukn 19
20 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1907–1908 ukn 20

21 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1908–1909 ukn 21
22 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1908–1909 ukn 22
23 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1908–1909 ukn 23
24 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1908–1909 ukn 24

25 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1909–1910 ukn 25
26 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1909–1910 ukn 26
27 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1909–1910 ukn 27
28 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1909–1910 ukn 28

29 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1910–1911 ukn 29
30 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1910–1911 ukn 30
31 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1910–1911 ukn 31
32 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1910–1911 ukn 32



13

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

33 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1911–1912 ukn 33
34 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1911–1912 ukn 34
35 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1911–1912 ukn 35
36 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1911–1912 ukn 36

37 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1912–1913 ukn 37
38 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1912–1913 ukn 38
39 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1912–1913 ukn 39
40 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1912–1913 ukn 40

41 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1913–1914 ukn 41
42 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1913–1914 ukn 42
43 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1913–1914 ukn 43
44 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1913–1914 ukn 44

45 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1914–1915 ukn 45
46 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1914–1915 ukn 46
47 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1914–1915 ukn 47
48 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1914–1915 ukn 48

49 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1915–1916 ukn 49
50 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1915–1916 ukn 50
51 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1915–1916 ukn 51
52 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1915–1916 ukn 52

53 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1916–1917 ukn 53
54 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1916–1917 ukn 54
55 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1916–1917 ukn 55
56 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1916–1917 ukn 56

57 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1917–1918 ukn 57
58 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1917–1918 ukn 58
59 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1917–1918 ukn 59
60 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1917–1918 ukn 60

61 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1918–1919 ukn 61
62 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1918–1919 ukn 62
63 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1918–1919 ukn 63
64 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1918–1919 ukn 64

65 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1919–1920 ukn 65
66 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1919–1920 ukn 66
67 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1919–1920 ukn 67
68 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1919–1920 ukn 68

69 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1920–1921 ukn 69



14

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

70 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1920–1921 ukn 70
71 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1920–1921 ukn 71
72 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1920–1921 ukn 72

73 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1921–1922 ukn 73
74 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1921–1922 ukn 74
75 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1921–1922 ukn 75
76 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1921–1922 ukn 76
77 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. (od 7. 3. 1922) 1921–1922 ukn 77

78 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1922–1923 ukn 78
79 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1922–1923 ukn 79
80 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1922–1923 ukn 80
81 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1922–1923 ukn 81
82 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1922–1923 ukn 82

83 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1923–1924 ukn 83
84 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1923–1924 ukn 84
85 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1923–1924 ukn 85
86 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1923–1924 ukn 86
87 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1923–1924 ukn 87

88 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1924–1925 ukn 88
89 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1924–1925 ukn 89
90 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1924–1925 ukn 90
91 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1924–1925 ukn 91
92 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1924–1925 ukn 92

93 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1925–1926 ukn 93
94 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1925–1926 ukn 94
95 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1925–1926 ukn 95
96 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1925–1926 ukn 96
97 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1925–1926 ukn 97

98 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1926–1927 ukn 98
99 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1926–1927 ukn 99
100 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1926–1927 ukn 100
101 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1926–1927 ukn 101

102 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1927–1928 ukn 102
103 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1927–1928 ukn 103
104 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1927–1928 ukn 104
105 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1927–1928 ukn 105

106 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1928–1929 ukn 106
107 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1928–1929 ukn 107



15

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

108 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1928–1929 ukn 108
109 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1928–1929 ukn 109

110 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1929–1930 ukn 110
111 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1929–1930 ukn 111
112 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1929–1930 ukn 112
113 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1929–1930 ukn 113

114 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1930–1931 ukn 114
115 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1930–1931 ukn 115
116 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1930–1931 ukn 116
117 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1930–1931 ukn 117

118 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1931–1932 ukn 118
119 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1931–1932 ukn 119
120 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1931–1932 ukn 120
121 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1931–1932 ukn 121

122 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1932–1933 ukn 122
123 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1932–1933 ukn 123
124 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1932–1933 ukn 124
125 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1932–1933 ukn 125
126 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1932–1933 ukn 126

127 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1933–1934 ukn 127
128 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1. odd. 1933–1934 ukn 128
129 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1933–1934 ukn 129
130 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1933–1934 ukn 130
131 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1933–1934 ukn 131

132 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1934–1935 ukn 132
133 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1. odd. 1934–1935 ukn 133
134 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1934–1935 ukn 134
135 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. (1. odd.) 1934–1935 ukn 135
136 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1934–1935 ukn 136

137 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1935–1936 ukn 137
138 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1935–1936 ukn 138
139 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1. odd. 1935–1936 ukn 139
140 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 2. odd. 1935–1936 ukn 140
141 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. (2. odd.) 1935–1936 ukn 141

142 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1936–1937 ukn 142
143 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1936–1937 ukn 143
144 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1936–1937 ukn 144
145 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1. odd. 1936–1937 ukn 145



16

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

146 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 2. odd. 1936–1937 ukn 146

147 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1937–1938 ukn 147
148 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1937–1938 ukn 148
149 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1937–1938 ukn 149
150 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1. odd. 1937–1938 ukn 150
151 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 2. odd. 1937–1938 ukn 151

152 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1. odd. 1938–1939 ukn 152
153 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1938–1939 ukn 153
154 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1938–1939 ukn 154
155 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1938–1939 ukn 155

156 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1939–1940 ukn 156
157 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1939–1940 ukn 157
158 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1939–1940 ukn 158
159 Výkaz docházky a prospěchu III. (IV.) tř. 1939–1940 ukn 159
160 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1939–1940 ukn 160

161 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1940–1941 ukn 161
162 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1940–1941 ukn 162
163 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1940–1941 ukn 163
164 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1940–1941 ukn 164
165 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1940–1941 ukn 165

166 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 166
167 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 167
168 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 168
169 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 169
170 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1941–1942 ukn 170
171 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1941–1942 ukn 171
172 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1941–1942 ukn 172

173 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1942–1943 ukn 173
174 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1942–1943 ukn 174
175 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1942–1943 ukn 175

176 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1943–1944 ukn 176
177 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1943–1944 ukn 177
178 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1943–1944 ukn 178

179 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1944–1945 ukn 179
180 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1944–1945 ukn 180
181 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1944–1945 ukn 181

182 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1945–1946 ukn 182



17

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

183 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1. odd. 1945–1946 ukn 183
184 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1945–1946 ukn 184
185 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1. odd. 1945–1946 ukn 185
186 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 2. odd. 1945–1946 ukn 186

187 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1. odd. 1946–1947 ukn 187
188 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 2. odd. 1946–1947 ukn 188
189 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1. odd. 1946–1947 ukn 189
190 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1946–1947 ukn 190
191 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1946–1947 ukn 191

192 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1947–1948 ukn 192
193 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1. odd. 1947–1948 ukn 193
194 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1947–1948 ukn 194
195 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1. odd. 1947–1948 ukn 195
196 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 2. odd. 1947–1948 ukn 196

2) MĚŠŤANSKÁ ŠKOLA

197 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1919–1920 ukn 197

198 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1920–1921 ukn 198
199 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1920–1921 ukn 199

200 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1921–1922 ukn 200
201 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1921–1922 ukn 201
202 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1921–1922 ukn 202

203 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1922–1923 ukn 203
204 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1922–1923 ukn 204
205 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1922–1923 ukn 205
206 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1922–1923 ukn 206

207 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1923–1924 ukn 207
208 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1923–1924 ukn 208
209 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1923–1924 ukn 209
210 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1923–1924 ukn 210

211 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1924–1925 ukn 211
212 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1924–1925 ukn 212
213 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1924–1925 ukn 213
214 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1924–1925 ukn 214

215 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1925–1926 ukn 215
216 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1925–1926 ukn 216



18

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

217 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1925–1926 ukn 217

218 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1926–1927 ukn 218
219 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1926–1927 ukn 219
220 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1926–1927 ukn 220
221 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1926–1927 ukn 221

222 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1927–1928 ukn 222
223 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1927–1928 ukn 223
224 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1927–1928 ukn 224
225 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1927–1928 ukn 225

226 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1928–1929 ukn 226
227 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1928–1929 ukn 227
228 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1928–1929 ukn 228

229 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1929–1930 ukn 229
230 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1929–1930 ukn 230
231 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1929–1930 ukn 231

232 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1930–1931 ukn 232
233 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1930–1931 ukn 233
234 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1930–1931 ukn 234

235 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1931–1932 ukn 235
236 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1931–1932 ukn 236
237 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1931–1932 ukn 237
238 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1931–1932 ukn 238

239 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1932–1933 ukn 239
240 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1932–1933 ukn 240
241 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1932–1933 ukn 241

242 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1933–1934 ukn 242
243 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1933–1934 ukn 243
244 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1933–1934 ukn 244

245 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1934–1935 ukn 245
246 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1934–1935 ukn 246
247 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1934–1935 ukn 247

248 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1935–1936 ukn 248
249 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1935–1936 ukn 249
250 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1935–1936 ukn 250
251 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1935–1936 ukn 251



19

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

252 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1936–1937 ukn 252
253 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1936–1937 ukn 253

254 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1937–1938 ukn 254
255 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1937–1938 ukn 255
256 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1937–1938 ukn 256
257 Výkaz docházky a prospěchu JUK + Třídní kniha 

JUK
1937–1938 ukn 257

258 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1938–1939 ukn 258
259 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1938–1939 ukn 259
260 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1938–1939 ukn 260
261 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1938–1939 ukn 261

262 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1939–1940 ukn 262
263 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1939–1940 ukn 263
264 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1939–1940 ukn 264
265 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1939–1940 ukn 265

266 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1940–1941 ukn 266
267 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1940–1941 ukn 267
268 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1940–1941 ukn 268

269 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 269
270 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 270
271 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 271
272 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. (jen 1. pol.) 1941–1942 ukn 272
273 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1941–1942 ukn 273
274 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1941–1942 ukn 274
275 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1941–1942 ukn 275
276 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1941–1942 ukn 276

277 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1942–1943 ukn 277
278 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1942–1943 ukn 278
279 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1942–1943 ukn 279
280 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1942–1943 ukn 280

281 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1943–1944 ukn 281
282 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1943–1944 ukn 282
283 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1943–1944 ukn 283
284 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1943–1944 ukn 284

285 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1944–1945 ukn 285
286 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1944–1945 ukn 286
287 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1944–1945 ukn 287
288 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1944–1945 ukn 288



20

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

289 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1945–1946 ukn 289
290 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1945–1946 ukn 290
291 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1945–1946 ukn 291
292 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1945–1946 ukn 292

293 Výkaz docházky a prospěchu I. A. tř. 1946–1947 ukn 293
294 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1946–1947 ukn 294
295 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1946–1947 ukn 295
296 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1946–1947 ukn 296
297 Výkaz docházky a prospěchu JUK 1946–1947 ukn 297

298 Výkaz docházky a prospěchu I. A. tř. 1947–1948 ukn 298
299 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1947–1948 ukn 299
300 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1947–1948 ukn 300
301 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1947–1948 ukn 301

302 Pamětní kniha 1878–1915 ukn 302
303 Pamětní kniha 1915–1931 ukn 303

II. SPISOVÝ MATERIÁL

1. Registraturní pomůcky

304 Podací protokol (24. 9. 1918–6. 11. 1921) 1918–1921 ppr 1
305 Podací protokol (6. 11. 1921–17. 4. 1923) 1921–1923 ppr 2
306 Podací protokol (18. 4. 1923–25. 9. 1925) 1923–1925 ppr 3
307 Podací protokol (26. 9. 1925–14. 8. 1926) 1925–1926 ppr 4
308 Podací protokol (14. 8. 1926–28. 5. 1928) 1926–1928 ppr 5
309 Podací protokol (29. 5. 1928–30. 4. 1930) 1928–1930 ppr 6
310 Podací protokol (30. 4. 1930–1. 4. 1932) 1930–1932 ppr 7
311 Podací protokol (1. 4. 1932–7. 5. 1934) 1932–1934 ppr 8
312 Podací protokol (8. 5. 1934–25. 5. 1936) 1934–1936 ppr 9
313 Podací protokol (27. 5. 1936–12. 12. 1938) 1936–1938 ppr 10
314 Podací protokol (12. 12. 1938–31. 12. 1941) 1938–1941 ppr 11
315 Podací protokol (6. 1. 1942–24. 6. 1944) 1942–1944 ppr 12
316 Podací protokol (25. 6. 1944–31. 12. 1946) 1944–1946 ppr 13
317 Podací protokol (3. 1. 1947–2. 10. 1948) 1947–1948 ppr 14

2. Spisy

318 Protokoly z učitelských porad (15. září 1898, 16. září 
1918)

1898–1918 kar 1

319 Správa školy a organizace výuky 1945–1948 kar 1
320 Školní docházka 1920–1948 kar 1
321 Náboženství 1921–1947 kar 1



21

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah

Evid.
jedn. č.

322 Školník – p. Václav Petrák 1941–1947 kar 1
323 Žákovské přestupky 1945–1948 kar 1
324 Žákovská samospráva 1945–1948 kar 1
325 Mimoškolní kulturní, sportovní a brigádnická 

činnost, sbírky
1945–1948 kar 1

326 Stravovací a ošacovací akce 1946–1948 kar 1



22

Název archivní pomůcky: Obecná a měšťanská škola Manětín

Značka archivního fondu: OMŠ Manětín

Časové rozmezí: 1877–1948

Počet evidenčních jednotek: 318 (303 úředních knih, 14 podacích protokolů, 
1 karton)

Počet inventárních jednotek: 326

Rozsah v bm: 2,20

Stav ke dni: 19. 9. 2016 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Šárka Babincová

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Šárka Babincová

Počet stran: 22

Počet exemplářů: 4

Schválil: Mgr. Martina Matušková
dne 19. 9. 2016 – č. j. SOAP/060-285/2016




